
 
COMUNE   DI   GENONI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 
 

 

 
Decreti del Sindaco 

 
n°. 7  del 26-11-2013 

 
 

Oggetto: DELEGA FUNZIONI DI PRESIDENTE DI GARA 

 
 
 

Richiamato il D.Lgs 267/200; 
 
 Visto l’art. 23 L. n. 388/2000 il quale stabilisce che gli enti locali con popolazione 

inferiore a 3.000 abitanti, ai fini del contenimento della spesa, possono adottare disposizioni 
regolamentari organizzative attribuendo ai componenti dell'organo esecutivo la 
responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche di natura tecnica 
gestionale, in deroga al disposto dell'art. 3, commi 2, 3 e 4, del D. Lgs. n. 29/1993 e s.m.i. e 
dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Richiamato il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

 
Dato atto che con proprio decreto n. 3 del 19 Luglio 2013 le funzioni di responsabile 

della Posizione Organizzativa Servizio Amministrativo sono state riconosciute in capo al 
sindaco; 

 
Ritenuto che a causa dei molteplici impegni propri dell’incarico ricoperto sia come 

amministratore che in qualità di responsabile della posizione Organizzativa lo scrivente non 
può assolvere ai compiti di presidente delle commissioni di gara nelle procedure di 
affidamento dei servizi e delle forniture espletate dall’ufficio Servizio Sociale Comunale; 

 
Evidenziato che l’ufficio e affidato all’operatore sociale D.ssa Trudu Luisa 

inquadrato nella cat. D con profilo di Istruttore Direttivo Socio Assistenziale in possesso 
della competenza e professionalità necessaria ad assolvere il ruolo di presidente di gara; 

 
Richiamato il vigente CCNL del personale dipendente degli enti locali siglato in data 

11. 04. 2008 e l’art.10 dell’Ordinamento Professionale sottoscritto in data 31 Marzo 1999 
contenente la disciplina dell’indennità di risultato; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Richiamato l’art. 9 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale 

degli uffici e dei servizi ; 



 

Decreti del Sindaco n.7 del 26-11-2013 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

 
Alla luce di quanto sopra esposto, 

 
 

DECRETA 
 

Di delegare la D.ssa Trudu Luisa, dipendente di ruolo  inquadrato nella cat. D con 
profilo di Istruttore Direttivo Socio Assistenziale, le funzioni di presidente di gara delle 
commissioni per l’affidamento dei servizi e delle forniture proprie dell’ufficio ricoperto; 

 
Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi e sul sito Internet 
dell’Ente alla sezione “Operazione Trasparenza”. 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata per ogni conseguente 
adempimento 
 
 
 
Ai sensi del vigente regolamento sui controlli interni esprimo parere favorevole in ordine 
alla regolarita tecnica del presente atto 
 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
Roberto Soddu  

 
 
 
 Il Sindaco 

 F.to Sig. SODDU ROBERTO 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Genoni lì   
 
 

Il Sindaco 
Sig. SODDU ROBERTO 

 


